Teniendo en cuenta lo ordenado por el Superior, la condena arroja un 
valor de TREINTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y SEIS 

MIL NOVECIENTOS TREINTA Y DOS PESOS CON NOVENTA Y SIETE 

CENTAVOS M.L. ($38.676.932,97). A esta suma procede adicionar la suma 
de UN MILLON OCHOCIENTOS DIECISIETE MIL CINCUENTA Y DOS 

PESOS M.L. ($1.817.052,oo) más UN MILLON CIENTO SESENTA MIL 

PESOS M.L. ($1.160.000,oo), correspondientes a las agencias en derecho y 

costas procesales aprobadas en el trámite de segunda instancia. Todo lo 
anterior arroja un total equivalente a CUARENTA Y UN MILLONES 

SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y 

CUATRO PESOS CON NOVENTA Y SIETE CENTAVOS M.L.

[...]

Así las cosas, el Despacho accederá a librar ejecución contra DITAR S.A. 
por la suma pendiente de pago, es decir, CUATRO MILLONES CIENTO 

SEIS MIL TREINTA PESOS CON NOVENTA Y SIETE CENTAVOS M.L. 

($4.106.030,97), y las correspondientes medidas cautelares solicitadas 
limitándolas en la suma de CUATRO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS 

M.L. ($4.500.000,00). 

En mérito de lo someramente expuesto, el JUZGADO OCTAVO LABORAL 

DEL CIRCUITO DE BARRANQUILLA,  

RESUELVE: 

PRIMERO: LIBRAR mandamiento de pago en contra de DITAR S.A., y a 
favor de la señora MAYRA ALEJANDRA CHARRIS CALDERON, identificada

[...]

OCCIDENTE, DAVIVIENDA, BANCO BBVA, BANCOLOMBIA, BANCO DE 
BOGOTA, BANCO POPULAR, BANCO AGRARIO, BANCO DE LA 

REPUBLICA, BANCO COLPATRIA, BANCOOMEVA, BANCO PICHINCHA, 

BANCO SUDAMERIS, BANCO CAJA SOCIAL. 

QUINTO: La medida ordenada en el numeral CUARTO se limitará a la 

suma de CUATRO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M.L. 
($4.500.000,00). 

SEXTO: ACEPTAR la sustitución de poder que hace el DR. JAIR ALBERTO 
GUELL SOTO, T.P. No. 207.554 del C.S.J. y RECONOCER personería a la 

DRA. KELLY YURANI BARRIOS SANDOVAL, T.P. No. 305.720 del C.S.J., 

en calidad de abogada sustituta de la demandante señora MAYRA